平成３１年度 第２回役員会議事要旨

日  時  平成３１年４月２３日（火） １３時２６分開会、１４時２６分閉会

場  所  特別会議室

出席者  蛇穴学長、佐川理事、阿部理事、横山理事、黒﨑理事

欠席者  なし

陪 席  髙橋監事、中尾監事

玉井副学長、西原副学長

     総務部長、財務部長、学務部長

１ 議題

（１）北海道教育大学における人事給与マネジメント改革について

人事課長から、資料２及び机上配付資料に基づき、文部科学省が示す人事給与マネジメント改

革に関するガイドライン及びこれに基づく本学における人事給与マネジメント改革について説明

があり、これを審議し決定した。

（２）平成３１年度北海道教育大学基金教員養成特別入試奨学金の対象候補者の選考について

黒﨑理事から、資料３に基づき、平成３１年度北海道教育大学基金教員養成特別入試奨学金の

対象候補者について説明があり、これを審議し決定した。

２ 報告

（１）教育委員会との協定に基づく人事交流教員の採用計画の策定について

学長から、資料４に基づき、平成３２年４月１日における教育委員会との協定に基づく人事交

流教員の採用計画を策定した旨、報告があった。

（２）平成３１年度科研費の採択状況等について

横山理事から、資料５に基づき、平成３１年度科研費の採択状況等について、報告があった。

（３）平成３１年度学生数について

阿部理事から、資料６に基づき、平成３１年４月１日現在の学生数について、報告があった。

以  上